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سیاستمداران

گزارش اشپیگل از دو تک‌تیرانداز آلمانی ارتش اسرائیل که مرتکب جنایت جنگی شده‏اند

ترامپ پاسخ نداد
کرملین اعلام کرد ترامپ هنوز به پیشنهاد روسیه برای 
حفظ داوطلبانه محدودیت‏های کَمی تحت پیمان کنترل 
تسلیحات نیواستارت که اوایل ۲۰۲۶ منقضی می‏شود، 
پاسخی نداده است. اواخر سپتامبر، »ولادیمیر پوتین« 
رئیس‏جمهور روسیه آمادگی مسکو برای پایبندی به 
محدودیت‏های کمی اصلی تحت پیمان استارت جدید 
بین مسکو و واشنگتن به مدت یک سال پس از انقضای 
آن در ۶ فوریه ۲۰۲۶ را اعلام کرد. به نقل از خبرگزاری 
آناتولی، پوتین همچنین ابراز داشت که روسیه معتقد 
است این اقدام تنها در صورتی عملی خواهد بود که 
ایالات متحده »به شیوه‏ای مشابه عمل کند و گام‏هایی 
برندارد که توازن موجود پتانسیل‏های بازدارندگی را 
تضعیف یا نقض کند.« »دیمیتری پسکوف« سخنگوی 
کرملین در جلسه‏ای با خبرنگاران گفت تماس‏ها بین 
مسکو و واشنگتن همچنان در جریان است اما تاکنون 

آنها به پیشنهادهای ما پاسخی نداده‏اند.

دیدار علی‏اف و مکرون
روسای جمهور آذربایجان و فرانسه در کپنهاگ دیدار و 
درباره روابط دوجانبه گفت‏وگو کردند.»الهام علی‏اف« 
رئیس‏جمهور آذربایجان و »امانوئل مکرون« همتای 
فرانسوی او در دیداری درباره وضعیت فعلی روابط 
دوجانبه و چشم‏انداز توسعه روابط میان باکو و پاریس 
گفت‏وگو کردند.خبرگزاری ریانووستی گزارش داد: 
علی‏اف و مکرون پنجشنبه در کپنهاگ دیدار کردند.
رئیس‏جمهور آذربایجان در این دیدار بر »اهمیت تاریخی« 
نتایج توافق صلح ارمنستان-آذربایجان در واشنگتن برای 
»پیشبرد دستورکار صلح منطقه‏ای« تاکید کرد. روز گذشته 

دیدار غیررسمی رهبران اروپایی در کپنهاگ برگزار شد.

سفر بلر به قاهره
یک منبع دیپلماتیک عالی‌رتبه مصری تاکید کرد که 
توافق بر سر سفر قریب‌الوقوع تونی بلر پس از میانجیگری 
امارات در جریان سفر »محمد‌بن زاید«، رئیس امارات 
متحده عربی به قاهره در چند روز اخیر حاصل شده 
است. »تونی‌بلر« نخست وزیر سابق بریتانیا، در روزهای 
آینده به مصر سفر خواهد کرد، چراکه او به عنوان بخشی 
از طرح »دونالد ترامپ«، رئیس‏جمهور آمریکا برای پایان 
دادن به جنگ، برای سمت مدیریت بین‏المللی غزه 
در نظر گرفته شده است. این خبر طبق آنچه روزنامه 
العربی الجدید روز پنجشنبه در وبگاه خود گزارش داد، 
منتشر شد. این گزارش حاکی از آن است که بلر با »بدر 
عبدالعاطی«، وزیر امور خارجه مصر و »حسن رشاد«، 
مدیرکل اطلاعات این کشور در تلاش برای ترویج دیدگاه 
خود دیدار خواهد کرد. العربی الجدید به نقل از یک 
منبع دیپلماتیک عالی‌رتبه مصری گزارش داد که توافق 
بر سر سفر قریب‌الوقوع بلر پس از میانجیگری امارات در 
جریان سفر محمد بن‌زاید، رئیس‏جمهور امارات متحده 
عربی به قاهره در اوایل این هفته حاصل شده است.در 
این راستا، این منبع اظهار داشت که میانجیگری امارات 
با هدف ارائه فرصتی به بلر برای ارائه دیدگاه و نظر خود، 
در زمانی صورت گرفته است که مصر پیشنهاد تشکیل 
یک اداره بین‏المللی برای نوار غزه را که مقر آن در خاک 
مصر خواهد بود، رد می‏کند.همین منبع خاطرنشان 
کرد که پیشنهاد آمریکا که پس از دیدار ترامپ با »بنیامین 
نتانیاهو«، نخست‌وزیر اسرائیل دوشنبه گذشته اصلاح 
شد، تصریح می‏کند که مقر اداره بین‏المللی که بلر به 
عنوان رئیس اجرایی آن فعالیت خواهد کرد، در شهر 

العریش در استان سینای شمالی مصر واقع شود.

دی« مورد اصابت گلوله قرار گرفته بود، شناسایی کنند. مادر و چهار 
نفر دیگر از اقوامش می‏گویند که او مردی ۱۹ ساله به نام سالم منتصر 
دغموش بوده است. به گفته آنها، سالم سعی داشت برادر بزرگش، 
محمد منتصر دغموش ۲۶ ساله - مردی که در ابتدای ویدئو بی‏حرکت 
روی زمین افتاده بود - را نجات دهد. اعضای خانواده اصرار دارند که 
این برادران تروریست نبودند. مادرشان می‏گوید که آنها پلاستیک و 
فلز را برای فروش جمع‏آوری می‏کردند تا کمکی برای تضمین بقای 
خانواده در جنگ باشند. اعضای خانواده آنها می‏گویند که این دو نفر 
هیچ خطری برای ارتش اسرائیل نداشتند. ارتش اسرائیل از اظهارنظر 
خودداری کرده است. با کمک ویدئوها، عکس‏ها و تصاویر ماهواره‏ای، 
تیم خبرنگاران توانست نقطه‏ای را که ظاهراً برادران دغموش در آن 
کشته شده‏اند، شناسایی کند. این نقطه در خیابان منیر الراجیس، 
تنها چندصد متر دور از پارک بارسلونا واقع شده است - دقیقاً همان 
نقطه‏ای که دو تک‏تیرانداز »گروهبان دی« و »دانیل جی« در آن مستقر 
بودند. عکسی از این زمان که اشپیگل به دست آورده است، »گروهبان 
دی« را نشان می‏دهد که روی یک صندلی پلاستیکی در اتاقی که به 
رنگ صورتی رنگ‏آمیزی شده است، نشسته است. او از سوراخی در 

دیوار به بیرون نگاه می‏کند و تفنگ تک‏تیراندازش آماده است.
این ساختمان شش‌طبقه، نمای واضحی از خیابان منیر الراجیس 
ارائه می‏دهد؛ خبرنگاران اشپیگل از محل بازدید کردند. حتی چند 
ماه بعد، هنوز هم می‏شد نقاشی‏های روی دیوار را دید، از جمله ستاره 
داوود و در زیر آن، یک عدد 9 که با دم و شاخ شیطان تزئین شده بود؛ 
دقیقاً همان لوگویی که بسیاری از اعضای واحد »گروهبان دی« روی 

لباس‏های خود داشتند.
این واقعیت که دانیل جی اهل مونیخ مدتی را در ساختمان 
گذرانده، توسط کلیپی از ویدئویی که توسط سرباز شالوم گیلبرت 
در یوتیوب آپلود شده است، اثبات می‏شود. جی را می‏توان در پنجره 
دید؛ درحالی‌که ساختمان‏های حاشیه پارک بارسلونا در پس‏زمینه 
قابل مشاهده هستند. به گفته »گروهبان دی«، تصاویر دوربین 
حرارتی که یکی از دو رهگذر را در حال تیراندازی نشان می‏دهد نیز از 
این منطقه گرفته شده است. این صحنه‏ای است که »گروهبان دی« 
در مصاحبه توصیف کرده است که در آن می‏گوید »زمد« او بوده که 
شلیک کرده است. فیلم‏های دوربین حرارتی اضافی صحنه مشابهی 
را نشان می‏دهند. دوباره، دو مرد ظاهراً غیرمسلح در حال قدم زدن در 
خیابان هستند. یکی از آنها مورد اصابت گلوله قرار می‏گیرد و دیگری 
فرار می‏کند. افراد حاضر در محل ادعا می‏کنند که قربانی این بار 
محمد فرید دغموش، ۴۷ ساله بوده است. »گروهبان دی« می‏گوید 
این بار نیز شریکش شلیک کرده است. تایید مستقل اظهارات شاهدان 
امکان‏پذیر نیست: تصاویر سیاه و سفید و به شدت پیکسلی هستند. 
برخی از جزئیات متناقض هستند و همچنین نمی‏توان این احتمال 
را رد کرد که »گروهبان دی« هنگام توصیف تصاویر حرارتی نشان داده 

شده به او اشتباه کرده باشد.
ظاهراً یکی از ویدئوها یک پرتابه را نشان می‏دهد، اما طبق گفته 
بسیاری از کارشناسان و محاسبات خود اشپیگل، این گلوله برای اینکه 
گلوله یک تفنگ تک‌تیرانداز باشد، بسیار کُند است. به سختی چیزی 
قابل مشاهده است که بتواند به وضوح مشخص کند که فیلم از کجا 
گرفته شده است. با این حال، توضیحات »گروهبان دی« با اظهارات 
شاهدان و شرایط موجود در محل مطابقت دارد. به عنوان مثال، این 
سرباز می‏گوید که دو قتل دیگر »در همان محور« به عنوان اولین قتل 

او رخ داده است. مکان دقیق این قتل‏ها را می‏توان به لطف فیلم‏های 
پهپادی به‌طور قطعی مشخص کرد. اشپیگل توانسته است شش نفر 
را که ظاهراً در همان روز در همان محور مورد اصابت قرار گرفته‏اند، از 

جمله پدر سالم و محمد دغموش، شناسایی کند.

اظهارات با گواهی فوت مطابقت دارد �
با این حال، تیم خبرنگاران نتوانست هیچ مدرکی مبنی بر عضویت 
مردانی که کشته شده‏اند در حماس یا جهاد اسلامی پیدا کند. اگر 
آنها به درستی شناسایی شده باشند، همه آنها از یک خانواده بزرگ 
به نام طایفه دغموش هستند. در اواسط دهه 2000، یکی از اعضای 
این خانواده در ربودن یک سرباز اسرائیلی دست داشت و سازمان 
تروریستی سلفی-جهادی ارتش اسام را تأسیس کرد. با این حال، 
طبق گزارش‏های رسانه‏ها، این خانواده بارها با حماس درگیر شده 
است که برخی از آنها خشونت‏آمیز بوده‏اند. سال گذشته، حماس رهبر 
قبیله دغموش را به اتهام مذاکره با مقامات اسرائیلی اعدام کرد. آنچه ما 
توانسته‏ایم تأیید کنیم با اظهارات اعضای خانواده مطابقت دارد. نام هر 
سه مرد در فهرست کشته‏شدگان در نوار غزه که توسط وزارت بهداشت 
که تحت کنترل حماس است، نگهداری می‏شود، قرار دارد. طبق 
گواهی‏های فوتی که اشپیگل توانست بررسی کند، همه آنها در ۲۲ 
نوامبر ۲۰۲۳ درگذشته‏اند. این تاریخ با داستانی که »گروهبان دی« 
روایت می‏کند، مطابقت دارد. او در مصاحبه ویدئویی می‏گوید که آنها 
یک یا دو روز قبل از آتش‏بس در تل الهوی بوده‏اند. ظرف دو روز، او و 
شریکش هشت نفر را در محل »از بین بردند«. آتش‏بس یک‌هفته‏ای در 
۲۴ نوامبر ۲۰۲۳ - دو روز پس از قتل‏ها در نزدیکی پارک بارسلونا - آغاز 
شد؛ مفهومی که هر سرباز اسرائیلی موظف است در طول آموزش آن 
را در ذهن خود حک کند، »روحیه ارتش اسرائیل« نام دارد که بیشتر با 
عنوان »منشور اخلاق« شناخته می‏شود. این متن چهار اصل اساسی 
را که ارتش باید به آنها پایبند باشد، تعریف می‏کند. دفاع از کشور، 
شهروندان و ساکنان آن اصل اول است و پس از آن عشق به میهن و 
وفاداری به کشور و قوانین آن قرار دارد. کرامت انسانی اصل سوم است.
در این مجموعه قوانین آمده است که اقدامات یک سرباز باید 
مبتنی بر کرامت انسانی باشد. طبق این سند، سربازان باید علاوه 
بر تلاش برای محافظت از کرامت انسانی و استفاده از خشونت تنها 
در حد لزوم، به ارزش جان انسان، حتی در نبرد نیز احترام بگذارند. 
اسرائیل و نیروهای مسلح آن اغلب هنگام رد انتقاد از نحوه جنگ خود 

به این مجموعه قوانین اشاره می‏کنند.

انتقاد از جنگ �
با این حال، در چند ماه گذشته، اتهاماتی مبنی بر اینکه ارتش 
اسرائیل در نوار غزه مرتکب جنایات جنگی و جنایات علیه بشریت 
می‏‏شود و حتی ممکن است به گفته برخی از کارشناسان، مرتکب 
نسل‏کشی شده باشد، افزایش یافته است. حملات عمدی به 
غیرنظامیان و استفاده نامتناسب از خشونت، علاوه بر استفاده 
از گرسنگی به عنوان ساح جنگی، اغلب به عنوان مدرک ذکر 
می‏شوند. دیوان کیفری بین‏المللی حتی حکم بازداشت بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل را صادر کرده است. آفریقای جنوبی در 
دیوان بین‏المللی دادگستری علیه اسرائیل اقامه دعوی کرده است، 
درحالی‌که عفو بین‏الملل و سازمان ملل متحد خواستار تحقیقات 

جامع در مورد این ادعاها هستند.

 خط خودسری �
»گروهبان دی« همچنین در مصاحبه ویدئویی خود از یک 
خط فرضی در منطقه جنگی که زندگی را از مرگ جدا می‏کند، 
صحبت می‏کند. سرباز دیگری اخیراً در اسکای‌نیوز گفت که چنین 
خطوط جداکننده‏ای در جنگ غزه به یک استاندارد تبدیل شده 
است. »گروهبان دی« می‏گوید کسانی که از خط عبور کنند - چه 
مسلح باشند چه نباشند - مورد اصابت گلوله قرار خواهند گرفت. به 
گفته گروهبان دی، مشکل فلسطینی‏ها، این است: »خطی وجود 
دارد که ما تعریف می‏کنیم. آنها نمی‏دانند این خط کجاست، اما ما 
می‏دانیم.« این یعنی سربازان اسرائیلی یک خط دلخواه می‏کشند 
و به هر کسی که از آن عبور کند شلیک می‏کنند.  این موضعی 
است که سایر کارشناسان نیز با آن موافقند. کریستوف سافرلینگ، 
استاد حقوق بین‏الملل بشردوستانه در دانشگاه فریدریش الکساندر 
ارلانگن-نورنبرگ، می‏گوید: »حقوق بین‏الملل بشردوستانه مستلزم 
آن است که بین اهداف نظامی و غیرنظامی تمایز قائل شویم. شما 
نمی‏توانید منطقه‏ای را تعریف کنید و همه چیز را در داخل آن یک 
هدف نظامی اعلام کنید.« نیروهای مسلح اسرائیل در چندین مورد از 
طریق پیام‏های آنلاین، پیامک‏ها، اعلامیه‏ها و اطلاعیه‏ها از بلندگوها 
از مردم غزه خواسته‏اند که مناطق خاصی را ترک کنند. کسانی که 
آنجا را ترک نمی‏کنند، به طور خودکار دشمن محسوب می‏شوند. این 
واقعیت که سربازان بدون تحقیقات کافی به غیرنظامیان در این مناطق 
شلیک می‏کنند، در دسامبر 2023 کاملًا آشکار شد. این زمانی بود 
که نیروهای اسرائیلی در شجاعیه به اشتباه سه گروگان اسرائیلی را 
کشتند. چنین دستور تخلیه‏ای ظاهراً برای منطقه‏ای که دو تک‏تیرانداز 
»گروهبان دی« و »دانیل جی« در آن فعالیت می‏کردند نیز در حال 
اجرا بود. کنت روث، استاد دانشگاه پرینستون و رئیس سابق دیده‏بان 
حقوق بشر، می‏گوید: »اما این کافی نیست که به طور مشروع همه 

افراد در این منطقه را یک هدف نظامی اعلام کنیم.« 

نگرانی در مورد غیرنظامیان �
طبق گزارش محرمانه نمایندگی آلمان در رام‏الله، دیپلمات‏های 
وزارت امور خارجه آلمان نیز در نوامبر ۲۰۲۴ »نگرانی‏های فزاینده‏ای« 
ابراز کردند؛ مبنی بر اینکه اسرائیل اقدامات احتیاطی لازم را برای 
جلوگیری از قربانیان غیرنظامی انجام نمی‏دهد. موضع دیپلمات‏های 
آلمانی در مورد مسئله مناطق جنگی نیز روشن است: »غیرنظامیانی 
که به‌رغم هشدار در جایی که هستند باقی می‏مانند« حق خود را برای 

محافظت از خود از دست می‏دهند«.
مردی که این جنایت جنگی مشکوک را علنی کرد، افشاگر نیست. 
بلکه تله‏ای برای »گروهبان دی« گذاشته شده بود. گروهبان دی با این 
وعده که می‏تواند در مورد »قهرمانان« ارتش اسرائیل صحبت کند، 
جلوی دوربین رفت و ساعت‏ها در تابستان ۲۰۲۴ مصاحبه انجام داد. 
فیلم‏های تیراندازی در غزه به او نشان داده شد و او توضیحات مفصلی 
در مورد آنها ارائه داد و در این فرآیند هم خود و هم دستیارش، دانیل 
جی را نادانسته متهم کرد. او همچنین در مواقعی صحبت می‏کرد که 
فکر می‏کرد دوربین موقتاً خاموش شده است. اما مصاحبه‏کننده‏ی 
مورد نظر یک جوان اسرائیلی بود که نامش برای اشپیگل مشخص 
است. یونس تیراوی، روزنامه‏نگار فلسطینی، اظهارات »گروهبان دی« 
را در یک کلیپ ویدئویی که در اکتبر ۲۰۲۴ در ایکس انتشار یافته 
بود، منتشر کرد. تیراوی و تیمش همچنین در شناسایی برخی دیگر 
از سربازان متعلق به همان واحد »گروهبان دی« و دانیل جی موفق 
بودند. برای انجام این کار، آنها موفق شدند به یک گروه اینستاگرامی از 
سربازان اسرائیلی نفوذ کنند و در آنجا عکس‏ها و ویدئوهایی جمع‏آوری 
کردند. تیراوی ده‏ها عکس از این تصاویر را با اشپیگل به اشتراک 
گذاشت و اظهارات خود را با امضای یک وکالتنامه تأیید کرد. اشپیگل 
کل مصاحبه با »گروهبان دی« را در اختیار دارد؛ 9 فایل ویدئویی که 
در مجموع حدود ۱۶۰ دقیقه طول می‏کشد. علاوه بر این، یک تماس 
تلفنی ضبط‌شده بین »گروهبان دی« و مصاحبه‏کننده وجود دارد. 
اشپیگل و ZDF مهمترین اظهارات را توسط موسسه فناوری اطلاعات 
امن فرانهوفر در دارمشتات بررسی کردند تا احتمال دستکاری داده‏ها 
را بررسی کنند این موسسه هیچ مدرکی مبنی بر دستکاری محتوا پیدا 
نکرد. بنابراین، به نظر می‏رسد این فیلم معتبر است و  »گروهبان دی« 
و »دانیل جی« متهم هستند. هر دو متهم به تیراندازی و کشتن عمدی 

فلسطینی‏های غیرمسلح هستند.
آلمان با اسرائیل احساس نزدیکی می‏کند و مسئولیت ویژه‏ای 
در قبال این کشور به خاطر وقوع از هولوکاست احساس می‏کند. 
فریدریش مرتس، صدراعظم، در اولین سخنرانی اصلی خود پس از 
مراسم تحلیف گفت: »وجود و امنیت اسرائیل دلیل وجودی ماست 
و همچنان باقی می‏ماند.« با این حال، آلمان خود را ملزم به رعایت 
قوانین بین‏المللی بشردوستانه می‏داند. طبق اصل صلاحیت جهانی 
در حقوق کیفری بین‏المللی، تحقیقات در مورد جنایات علیه بشریت 
یا جنایات جنگی می‏تواند در آلمان آغاز شود، حتی اگر نه مجرم، نه 
قربانی و نه صحنه جرم در آلمان واقع نشده باشند. این اصل در موارد 
قبلی در آلمان برای محاکمه عاملان شکنجه در سوریه و جنگ‏سالاران 
آفریقایی مورد استفاده قرار گرفته است. اگر تحقیقات جدید شواهد 
کافی برای اثبات این سوءظن که دانیل جی غیرنظامیان غیرمسلح 
را در غزه به ضرب گلوله کشته است، ارائه دهد، می‏تواند یک جنایت 
جنگی محسوب شود و این امر می‏تواند پرونده‏ای احتمالی برای 
دادستان‏های فدرال آلمان باشد. سافرلینگ، متخصص حقوق 
بین‏الملل، می‏گوید: »مسئله پیگرد قانونی جنایتکاران جنگی است، 
صرف‌نظر از اینکه در کدام طرف می‏جنگند.« حداقل یک شکایت 
کیفری علیه دانیل جی ثبت شده است. دادستانی مونیخ آن را در 
ژانویه ۲۰۲۵ به دادستان‏های فدرال ارسال کرده‏است. با این حال، 
اشپیگل مطلع شده است که این پرونده به سرعت مختومه شده است 
»به دلیل سوءظن اولیه ناکافی«. نه دانیل جی و نه »گروهبان دی« 

مورد بازجویی قرار نگرفتند.
ترجمه: آریا صدیقی
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